1

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по закупкам по вопросу рассмотрения котировочных

заявок и подведения итогов Запроса котировок в электронной форме на

право заключения Договора на финансовую аренду (лизинг) транспортных

средств, реестровый номер 31908294778

Дата заседания Комиссии: 01.10.2019

Номер протокола: 31908294778-01

Дата подписания

протокола:
01.10.2019

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора на финансовую аренду

(лизинг) транспортных средств

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

А.И. Джарагетти

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

И.Р. Рыбина

А.В. Анисимов

С.В. Горелов

И.Н. Комкова

Начальная (максимальная)

цена Договора:

56 969 299 (пятьдесят шесть миллионов девятьсот

шестьдесят девять тысяч двести девяносто девять)

рублей 20 копеек.

Срок исполнения Договора: До 01.02.2023

Объем оказываемых Услуг:
В соответствии с Приложением № 2 к

Извещению. Техническая часть

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в Электронной

Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок на право

заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее также - Комиссия) были рассмотрены

котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их требованиям

Извещения, а также соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения

о закупке Государственной компании «Российские автомобильные дороги», к

которому присоединилось ООО «Автодор-Инжиниринг» (Протокол ВОСУ №

124 от 27.12.2018) (далее также – Положение).

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

4 заявки:

Участник № 2 – 25.09.2019 09:33 ч.

2

дата и время регистрации

каждой заявки:

Участник № 3 – 27.09.2019 14:30 ч.

Участник № 4 – 30.09.2019 09:43 ч.

Участник № 5 – 30.09.2019 09:53 ч.

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 2 В соответствии с частью 2 раздела IV Извещения

котировочная заявка состоит из 1 (одной) части и

ценового предложения.

В соответствии с пунктом 4 части 3 раздела IV

Извещения котировочная заявка должна

содержать наименование, характеристики и

количество поставляемых товаров, наименование,

характеристики и объем выполняемых работ,

оказываемых услуг и иные предложения об

условиях исполнения договора; эскиз, рисунок,

чертеж, фотографию, иное графическое

изображение, связанное с предметом запроса

котировок, в случае если такое требование

установлено Компанией в Извещении о

проведении Запроса котировок, оформленное в

соответствии с требованиями приложения № 5 к

Извещения.

В техническом предложении при описании

характеристик и объема выполняемых работ,

оказываемых услуг и иных предложений об

условиях исполнения договора, участник № 2

неоднократно использует слова «должен» и

«обязан», что создает двусмысленное толкование

предложения участника закупки, и имеется

ссылка на «приложение № 1 к Техническому

заданию», что также создает двусмысленное

толкование предложения участника закупки, так

как является отсылкой к несуществующему

документу (заявка участника закупки не содержит

Технического задания) и не соответствует

требованиям инструкции по заполнению форм и

порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению).

Перечисленные нарушения являются основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки участника

№ 2 требованиям Извещения и, как следствие,

отказом в допуске к участию в Запросе котировок

в соответствии с пунктом «ж» части 3 раздела V

Извещения и пунктом «е» части 1 статьи 40

Положения.

Участник № 3 В соответствии с частью 2 раздела IV Извещения

3

котировочная заявка состоит из 1 (одной) части и

ценового предложения.

В соответствии с пунктом 4 части 3 раздела IV

Извещения котировочная заявка должна

содержать наименование, характеристики и

количество поставляемых товаров, наименование,

характеристики и объем выполняемых работ,

оказываемых услуг и иные предложения об

условиях исполнения договора; эскиз, рисунок,

чертеж, фотографию, иное графическое

изображение, связанное с предметом запроса

котировок, в случае если такое требование

установлено Компанией в Извещении о

проведении Запроса котировок, оформленное в

соответствии с требованиями приложения № 5 к

Извещения.

В подпункте 2 таблицы 1 части 2  Предложения,

участник № 3 в части требуемый параметр указал

требуемое значение радиуса разворота 12,4 м, что

противоречит подпункту 2 таблицы 1 части 2

Технического задания Технической части

(Приложение № 2 к Извещению) (радиус

разворота – не более 6,5 м).

В предложении, при описании характеристик и

объема выполняемых работ, оказываемых услуг и

иных предложений об условиях исполнения

Договора, участник № 3 неоднократно использует

слово «должен», что создает двусмысленное

толкование предложения  участника закупки и не

соответствует требованиям инструкции по

заполнению форм и порядку подачи

котировочной заявки (Приложение № 5 к

Извещению).

Перечисленные нарушения являются основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки участника

№ 3 требованиям Извещения и, как следствие,

отказом в допуске к участию в Запросе котировок

в соответствии с пунктом «ж» части 3 раздела V

Извещения и пунктом «е» части 1 статьи 40

Положения.

Участник № 4 Отсутствуют

Участник № 5 Отсутствуют

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют требованиям

2 (две)

4

Извещения:

Количество заявок на

участие в закупке, которые

отклонены:

2 (две)

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 2 Участник № 3

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева несоответствие несоответствие

Б.И. Косарев несоответствие несоответствие

А.И. Джарагетти несоответствие несоответствие

А.В. Матюхин несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 4 Участник № 5

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева соответствие соответствие

Б.И. Косарев соответствие соответствие

А.И. Джарагетти соответствие соответствие

А.В. Матюхин соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие

Л.Г. Шамраев соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Закупка состоялась

Порядковые номера заявок на

участие в закупке в порядке

уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

Участник № 4 – 46 946 066,42 руб. – 1 место

Участник № 5 – 51 458 916,00 руб. – 2 место

5

Договора, включая

информацию о ценовых

предложениях участников

закупки:

Участник № 4, которому

присвоен порядковый номер 1 –

победитель Запроса котировок:

Общество с ограниченной ответственностью

«Лизинговая компания «СТОУН-XXI» (ООО

«СТОУН-XXI» ИНН 7710329843)

Ценовое предложение

победителя Запроса котировок,

с учетом налогов, сборов и

иных обязательных платежей

46 946 066,42 руб.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

отсутствовал  А.В. Анисимов

отсутствовал  С.В. Горелов

____________ А.И. Джарагетти

отсутствовала И.Н. Комкова

____________ А.В. Матюхин

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

____________ И.Р. Рыбина

		2019-10-01T17:38:01+0300
	ООО "Автодор - ТП"